
 

REKTOR 

Zápis z kolegia d ěkana FŽP ze dne 28. 1. 2014 
 
Přítomni: PhDr. Benda, Mgr. Bogan, doc. Loučka, Mgr. Marková, Ing. Neruda,    

Ing.Popelka, Ing. Richter, Ing. Trögl, Mgr. Vojtíšek, Prof. Vráblíková 
Omluven: Mgr. Novák, Doc. Janoš – PN  
 
Bod č. 1. Informace z rektorátu - kolegia rektora dne 7. 1. 2014 
1. Rezerva z MŠMT předaná UJEP v 1/2014 ve výši 4,0 mil. Kč – užití: 

a) rozdělit fakultám, 
b) založit fond fakult pro úhradu neuznatelných (nezpůsobilých) nákladů 

z projektů. 
2. Příprava rozpočtu na r. 2014 – byla sestavena komise – členy jsou tajemníci 

fakult. 17.-19.3.2014 bude výjezdní zasedání k rozvoji a rozpočtu UJEP a fakult 
(Účast:  děkani+tajemníci). Projednání rozpočtu FŽP ve vedení UJEP bude ve 
středu 26.3.2014 od 11:45 hod. Z.: děkan+tajemník   

3. Doplňovat průběžně seznam akcí FŽP na rok 2014 – Z.: ved. kateder + Ing. 
Neruda 

4. Proběhla jednání na podporu otevření a financování n.Mgr. oboru AchŽP a 
toxikologie na Zdravotním ústavu, KÚ – odb. ŽP a zem., Hospodářské komoře 
(děkani Př.F. a FŽP). Cílem je zajistit zvýšení limitu o 30 financovaných 
studentů.  

5. Budova CPTO - projekční kancelář SIAL (Ing. Buček) zpracovává nový 
architektonický návrh. Pravděpodobně bude vyhlášena architektonická soutěž, 
která by urychlila další předprojektovou a projektovou přípravu.  

 
Bod č. 2. Studijní obory - reakreditace 

- Tabulky A – G jsou až na výjimky předány zpracovatelům. 
- Materiály za obory OŽP, RK a OH byly předány děkanovi. Obor VH bude 

předán v pátek 31.1.2014. Poté budou odeslány VR FŽP k vyjádření. 
Jednání vědecké rady bude ve středu   26.2.2014. 

- Návrh na rozšíření výuky předmětů odpadového hospodářství o předmět 
„Veřejná správa OH“ – orientace na metodiku a legislativu (předložila Ing. 
Kreíková). PVP začlenit do reakreditace. 

- Na FŽP byl doručen návrh Bc. studijního oboru “Městské inženýrství“. 
Navržena forma studia presenční i kombinovaná. V návrhu je studijní plán 
a personální obsazení. V principu je možné propojení s několika studijními 
předměty akreditovaných studijních oborů FŽP (OŽP, VH). Nabízí se 
společná akreditace s FVTM i FSE. Vznik st. oboru podporují stavební firmy 
– jsou šance na praxe a zaměstnání absolventů. Zájem je také ze 
stavebních úřadů a projekčních organizací. Shodný obor je akreditován na 
TU – VŠB v Ostravě, na ČVUT v Praze a VUT v Brně není.  
Stanovisko fakulty:  po úpravě z 10 přítomných 9 souhlasí - zaslat návrhy 

 úprav.  Z.: ved. kateder  
 

Bod č. 3 Přijímací řízení a výuka v akademickém roce 2014/2015 
- Podmínky  přijímacího řízení na akademický rok 2014/2015 pro otevírané 

Bc., n.Mgr. a Ph.D. studijní obory jsou zveřejněny na webu FŽP. 
- Pro studijní obor ACHŽP a toxikologie jsou řešeny s děkanem Př.F 

podmínky přijímacího řízení. Pro podporu otevření a financování bylo 



 

 2 

jednáno se Zdravotním ústavem, KÚ – odborem ŽPaZ  a Hospodářskou 
komorou (zašlou podpůrné dopisy panu rektorovi).  

  
Bod č. 4 Úvazky, rozvrhy a personální zajišt ění výuky, financování kateder 

- Smlouvy,  dohody – pozor na termíny – pracovní smlouvy a dohody musí být 
uzavřeny vždy před nástupem pracovníka k výkonu práce, např. v LS 2014! 

Různé: 
Děkan 

- VR schválila složení oborové rady doktorského studia, jmenování děkanem 
je rozesíláno. 

- Výzkumně vývojové centrum technologie 3. generace Vision Word – 
Třemošnice. Projekt je zaměřen na termické zneškodňování odpadů 
pyrolýzou. Probíhá příprava Smlouvy o partnerství a Smlouvy o dílo. 
Výhodou je možnost zisku financí z neveřejného zdroje. 

- Aktualizace řešených projektů na webu FŽP proběhla, je zároveň 
podkladem pro reakreditaci. 

- Na 6. 2. 2014 je připravena 10. konference Analytická chemie a ŽP, 
zahájení bude v 8:30 h. v aule. 

- Kombinované studium – vycházet vstříc studentům – zkoušení např. v pátek 
odpoledne nebo v sobotu dopoledne.  

- Průběžné doplňování a aktualizace studijních materiálů na webu FŽP – je 
součástí projektu ENVIMOD a reakreditace!                    Z.: vyu čující   

- CŽV – placené kurzy např. Ochrany přírody a ŽP – ukončení osvědčením 
nebo certifikátem vydaným fakultou – jaké jsou možnosti? 

- FRIM – podávat požadavky na vybavení laboratoří a laboratorní přístroje. 
- Web FŽP + aktualizace stránek kateder s anglickou verzí. Překlady nabízí 

Mgr. Kolenatý.                   Z.: KIG+vedoucí kateder  
 

PhDr. Benda  
- Systém Windows XP končí – další postup (viz dále).  
- Jednání AS FŽP v přípravě, budou nové volby! 
 

Ing. Novák – omluven 
 
Ing. Popelka  

- Přechod na Windows 8 zajišťuje CI UJEP. Přednostně řešit PC připojené na 
internet v kancelářích a učebnách (aktualizovat nebo vyměnit PC). Pozor na 
flash disky. Návrh řešení pro FŽP je rozpracován, probíhá kontrola 
užívaných operačních systémů.                                T.: duben 2014, Z.: KIG  

- Projekt UFARO – stejnosměrné technologie – lokalita Žďárek. 
- Má-li někdo zájem o zahraniční knihy, nechť předá požadavek – T.: 16. 2. 

2014 
- Je připravena inzerce v dopravních prostředcích k přijímacímu řízení 

v průběhu února 2014 v DP Most, Teplice, Litvínov, Ústí n.L., Chomutov –  
Z.: Ing. Neruda 

 
Ing. Trögl   

- Odd. pro vědu - Norské fondy – projektový list rozpracoval Dr. Moravec 
a Mgr. Holcová.  Doručit k prof. Jílkové k podpisu s průvodním listem.           
T.: 3. 2. 2014    



 

 3 

- Prof. Nezbeda a kol. – unifikace výuky „Obecné chemie“ v rámci 
ENVIMODU – společné přednášky, cvičení individuální. Podobně Analytická 
chemie? 100%-ní unifikace je vyloučená s ohledem na různé požadavky 
studijních oborů. 

- Doc. Lederer – budova v Litvínově – nabídka instrumentálně-analytických 
metod pro DP, Ph.D. a praxe. 

- Chomutov – pobočka VÚRV – Ing. Ustal, CSc. – otevřít možnosti 
spolupráce v rámci kraje. 

- Publikační výsledky zadat do OBD – T.: ihned, Z.: pedagogová a RNDr. 
Jirásek   

 
Doc. Janoš – nemoc 
 
Mgr. Bogan 

- Dne 23.1.2014 – Den otevřených dveří – účast na FŽP cca 50 uchazečů + 
20 v Mostě. 2. kolo bude dne 5.2. v 10:00 a 14:00 hod. v aule, pak bude 
prohlídka učeben a laboratoří. Z.: Mgr.Bogan + ved. kateder  

- Zadávat zkušební termíny do STAGu – vypsat dostatek termínů v průběhu 
zkouškového období a ihned zapsat výsledky do STAGu. 

- Předměty „J“ a „K“ – jiné kódy. Např. 1MAT1 pro PS, 3MAT1 pro KS – je 
nutné respektovat v rozvrhu a vypisování zkušebních termínů od 9/2014. 

- STAG zůstane otevřený do 10.2.2014. 
- Ing. Šefl - problematické uzavírání předmětů „Ochrana přírody“ a „Funkce 

lesa“ – projedná ved. KPV. 
- V  ak. roku 2014/2015 se bude učit dle stávajících akreditovaných studijních 

plánů.  
 

Mgr. Vojtíšek 
- Upřesnit uzavřené, probíhající a nově otevřené projekty – Z.: řešitelé  
- Projekty – řešitel zodpovídá i za administrativní práce – smlouvy, úvazky, 

termíny. Vše předkládat ke schválení v předstihu! 
 

Mgr. Marková  
- regionální televize v Litoměřicích – projednat možnost zpracování 

videosnímku – v KD bez připomínek. 
 

Ing. Neruda  
- Erasmus – počty odučených hodin předat proděkanovi. 
- V LS bude na FŽP do 30-ti studentů. 
- Akreditace VH – předat materiály k reakreditaci do pátku 31. 1. 2014 

s tabulkami za KTEV.  
 

Prof. Vráblíková 
- Reakreditace RK a OŽP – konzultace s děkanem v úterý 4. 2. 2014 od 9:00 

hod. 
- IGA pro rok 2014 – přihlášeno 8 nových projektů. 
- Nedostatky v předávání tabulek pro reakreditaci – Ing.. Lébr, Ing. Šulc, 

zajišťuje L.Konrátová.  
- Publikace k pedologii od prof. Ing. Kutílka – dovoz z ČZU Praha - Suchdol 

28.1.2014. 



 

 4 

Doc. Lou čka  
- Oborová rada – jmenování děkanem. 
- OR – stanovit termín SZZ a obhajoby disertačních prací, zpracovat okruhy 

ke zkoušení. 
- Projekty – nové smlouvy, peníze dojdou v závěru I.Q. 

 
Příští kolegium bude v úterý 11. 2. 2014 od 13:00 hod., KV 211. 
 
Zapsal: Ing. M. Richter, děkan 
 


